
گفت‌وگوی معاون وزیر خارجه با پدرسون
»گی‌یر پدرسون«، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه دیروز 
)سه‌شنبه( با علی اصغر خاجی، مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه 

سیاسی به صورت تصویری رایزنی و گفت‌وگو کرد.
طرفین در این دیدار در رابطه با آخرین تحولات سوریه از جمله لزوم اتخاذ 
رهیافت‌های جدید جهت کمک به بهبود وضعیت انسانی، مبارزه با تروریسم و 

همچنین استمرار فرآیند سیاسی سوریه گفتگو و تبادل نظر کردند.
خاجی در ادامه این گفت‌وگو، با ابراز نگرانی از بحران انسانی سوریه اظهار 
کرد: جنایات رژیم صهیونیستی در قبال مردم مظلوم فلسطین و همچنین 
تجاوزات مستمر این رژیم به سوریه و لبنان تمامی معادلات منطقه را در بحران 

فرو برده است و روند پیشرفت تحولات سوریه را دچار خدشه کرده است.

دیپلماتیک

داعش تهدید بزرگ منطقه
نماینده ویژه رئیس‌جمهوری در امور افغانستان تاکید 
کرد: تروریسم و مشخصا داعش خراسان یک تهدید 
مشترک برون پایه برای ایران، افغانستان و کشورهای 
منطقه است. »کاظمی قمی« نماینده رئیس جمهور در 
امور افغانستان در شبکه ایکس نوشت:» تروریسم و مشخصا 
داعش خراسان یک تهدید مشترک برون پایه برای ایران، 
افغانستان و کشورهای منطقه است؛ ما افغانستان را شریک 
خود در مبارزه با این تهدید مشترک می‌دانیم و همکاری 

در این حوزه از اولویت‌ها خواهد بود«. 

آزادی صیادان ایرانی در سیشل
پنج نفر از صیادان بازداشتی بلوچ در کشور سیشل، 
آزاده شده و امروز به کشور باز می‌گردند.بنابر  اعلام حسن 
علی بخشی، سفیر اکردیته جمهوری اسامی ایران در 
سیشل، پنج نفر از صیادان بازداشتی بلوچ در  این کشور 

آفریقایی آزاد شدند.
سفیر ایران در این رابطه ‌گفته است: با پیگیری همه جانبه 
سفارت، این پنج نفر که سرنشین یک لنچ ماهیگیری بوده‌اند 
و در دی‌ماه سال گذشته به جرم ورود غیرقانونی به آبهای 
سیشل دستگیر شدند، آزاد شده و امروز از طریق خطوط 

شرکت هواپیمایی قطر به میهن اسلامی باز می‌گردند.

تروریسم

کنسولی
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مساله تروریسم در جغرافیای
سازمان همکاری شانگهای

به لحاظ کارکردی همواره سازمان همکاری 
شانگهای از نظر وظایف و فعالیت‌های امنیتی 
بر سه موضوع تروریسم، افراط گرایی و جدایی 
طلبی متمرکز بوده و همه کشورهای عضو در 

این موضوعات دغدغه‌های جدی دارند.
در حالی که در ماه‌های اخیر شمار حملات 
تروریستی در جغرافیای کشورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای )SCO( افزایش 
یافته است، گردهمایی وزرای دفاع کشورهای 
عضو این سازمان در آستانه، پایتخت قزاقستان که در ۲۶ و ۲۵ آوریل برگزار 
شد، بار دیگر توجه‌ها را به ظرفیت‌های دفاعی و امنیتی این سازمان جلب 

کرد.
هر چند در سال‌های اخیر به کارکرد اقتصادی سازمان همکاری‌ شانگهای 
توجه بیشتری می‌شود، اما در واقع این سازمان بر مبنای یک پیمان امنیتی 
۵ جانبه بین چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان شکل گرفته 
و تقریبا انگیزه همه کشورهای دیگر هم که بعدا به این سازمان پیوسته اند، 

سیاسی، دفاعی و امنیتی بوده است.
ایران، روسیه، چین، هند، قزاقستان، قرقیزستان، پاکستان، تاجیکستان 
و ازبکستان اعضای اصلی سازمان شانگهای هستند و بسیاری از کشورها 
از جمله افغانستان، ترکیه، جمهوری آذربایجان و ارمنستان و حتی قطر و 
عربستان عضو ناظر یا شریک گفتگوی این سازمان هستند.از جمله مهمترین 
روندهایی که اهمیت تقویت مبارزه با تروریسم در چارچوب سازمان همکاری 

شانگهای را افزایش داده است را می‌توان چنین برشمرد:
- مساله افزایش افراط گرایی در برخی از کشورهای منطقه،

- تداوم فعالیت‌های تروریستی داعش و گسترش شبکه این گروه 
تروریستی در کشورهای منطقه،

- تغییر شیوه‌های رقابت منطقه‌ای و بین‌المللی از طریق ناامن سازی 
داخلی در کشورهای منطقه به ویژه جغرافیای سازمان همکاری شانگهای که 

شامل ایران، روسیه و چین می‌شود،
- تاثیر ناامن سازی کشورها در پیشبرد طرح‌های ژئواکونومیک آسیا و 

تغییر جریان سرمایه به غرب،
- تداوم سیاست مداخله جویانه آمریکا در منطقه با رویکرد دوگانه،

بر این اساس در بیست و یکمین اجلاس وزرای دفاع سازمان همکاری 
شانگهای در آستانه نیز نسبت به رشد تروریسم بین‌المللی و تهدیدهای 
جدید ابراز نگرانی شده و نمایندگان کشورهای عضو خواستار تقویت روابط 
دفاعی در چارچوب سازمان شدند. در نشست آستانه، امیر سرتیپ محمدرضا 
آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران نیز نقش فعالی در ارائه 

پیشنهاد برای همکاری‌های اطلاعاتی، دفاعی و امنیتی داشت.
ضرورت تدوین سازوکار مناسب برای همکاری‌های مشترک سازمان جهت 
مقابله با تهدیدات نوظهور از جمله دفاع مشترک سایبری و منظومه‌های 
ماهواره ای نظیر »اسپیس ایکس«، مقابله با استفاده از رمزارزها در جهت 
تامین مالی حملات تروریستی، آمادگی ایران برای ایجاد یک سامانه مشترک 
امن و سریع جهت تبادل اطلاعات میان اعضای سازمان، آمادگی ایران 
برای برگزاری رزمایش مشترک ضد تروریسم در سال ۲۰۲۵ و برگزاری 
یک سمینار و نشست علمی جهت بررسی ابعاد مختلف تروریسم و تشکیل 
ساختار و یا کارگروه صنایع دفاعی میان اعضاء با هدف تقویت همکاری 
و تجمیع توانمندی‌ها برای مقابله با تهدیدات پیش رو به ویژه مقابله با 
تهدیدات امنیتی و تروریستی، از جمله پیشنهادات ایران در نشست دفاعی 

سازمان همکاری شانگهای در آستانه بودند.
موضوعی که دغدغه ایران در موضوع مبارزه با تروریسم، به ویژه در 
چارچوب سازمان همکاری شانگهای را تشدید کرده است، زنجیره وار شدن 
حملات تروریستی در منطقه و مطالعات کارشناسی است که نشان می‌دهد 

به شکل هدفمندی گروه تروریستی داعش در حال تقویت شدن است.
چنانچه ۲۲ مارس )۳ فروردین( زمانی که حمله تروریستی داعش به تالار 
شهر کروکوس مسکو پایتخت روسیه رخ داد برای بسیاری از اذهان عمومی 
تداعی بمبگذاری‌های تروریستی این گروه در شهر کرمان ایران بود که به 
فاصله کمتر از سه ماه قبل رخ داده بود. به همین ترتیب این گمانه زنی شکل 
گرفت که این حوادث تروریستی می‌تواند سلسله وار در محیط امنیتی ایران، 

روسیه، جنوب آسیا و آسیای مرکزی ادامه یابد.
این تحلیل مبتنی بر مفروض‌هایی است که نگرانی‌ها درباره افزایش تهدید 

تروریسم معتبرتر می‌کند.
نه تنها ایران و روسیه، بلکه اکثر کشورهای همسایه با تهدید سه عنصر 
اهریمنی تروریسم، افراط گرایی و تجزیه طلبی، مواجه هستند. این در حالی 
است که به شکل فاحشی در رقابت‌ها و مخاصمات جدید، تروریسم دولتی 
تحت پوشش تروریسم غیر دولتی مورد استفاده قرار می‌گیرد. بر این اساس 
نیز در حوادث تروریستی اخیر که داعش مسئولیت آنها را پذیرفت، بسیاری 
از ناظران این سوال را مطرح کردند که این حملات به نفع کدام بازیگران 

دولتی بود.
بمبگذاری تروریستی داعش در کرمان به دنبال حملات تروریستی 
اسرائیل در لبنان و سوریه رخ داد و لذا انگشت اتهام اغلب ناظران درباره 
حادثه کرمان به سمت اسرائیل متوجه شد. در حمله تروریستی کروکوس 
نیز آنقدر سوظن‌ها به سمت اوکراین متوجه بود که سخنگوی کاخ سفید 
بلافاصله پس از حمله تروریستی مسکو، پیشدستی کرد و اظهار داشت کی 

یف در این حادثه دخالت ندارد.
یکی دیگر از چالش‌های رایج درباره افراط گرایی و تروریسم نیز بیشتر از 
منطقه افغانستان، پاکستان و تاجیکستان سرچشمه می‌گیرد که در سال‌های 
اخیر هر سه کشور با خیز دوباره این پدیده‌ها دچار چالش‌های سیاسی 
و امنیتی شده اند. دخالت بیشتر گروه‌های تروریستی در این کشورها، 
چالش‌های ژئوپلیتیک جدیدی را برای مناطق پیرامون ایجاد کرده است که 
محیط امنیتی مشترک هر دو کشور ایران و روسیه را تشکیل می‌دهند. این 
منطقه به منبع قابل توجهی برای تحریک افراط گرایی مذهبی و تروریسم از 

سوی بازیگران فرا منطقه ای تبدیل شده است.
در واقع با وجود این دلایل، باید نگرانی‌ها درباره تشدید تهدید تروریسم 
در منطقه را جدی گرفت و از آنجا که تروریسم تهدید مشترک منطقه ای 
است، علاوه بر راهبرد ملی، باید راهبردهای مشترک منطقه ای برای مقابله 
با این تهدید اتخاذ کرد. در این زمینه می‌توان به ابتکار همکاری‌های امنیتی 
در چارچوب سازمان شانگهای اشاره کرد که اغلب کشورهای منطقه را شامل 
می‌شود و با کشورهای دیگر هم که می‌توانند در مبارزه با تروریسم همکاری 

کنند، طرف گفتگو است.
با توجه به ملاحظات یاد شده، یکی از اولویت‌های همکاری ایران نیز بسط 
همکاری‌ها در مبارزه با تروریسم علاوه بر روابط دو یا چندجانبه با قدرت‌های 
عضو شانگهای چین و روسیه، شامل همکاری با سایر اعضای سازمان 
همکاری شانگهای در چارچوب روابط دو یا چند جانبه و همچنین نهادهای 
درون سازمان است. به ویژه اینکه در شانگهای نهاد ساختار منطقه‌ای ضد 

تروریسم و زیرساخت‌های حقوقی لازم وجود دارد.
ابتکارهای جدید برای مبارزه با تروریسم می‌تواند به گسترش همکاری‌های 
درون منطقه ای و فرامنطقه ای سازمان شانگهای معطوف شود. به لحاظ 
کارکردی نیز همواره سازمان همکاری شانگهای از نظر وظایف و فعالیتهای 
امنیتی بر سه موضوع تروریسم، افراط گرایی و جدایی طلبی متمرکز بوده و 

همه کشورهای عضو در این موضوعات دغدغه‌های جدی دارند.

یادداشت

عباس اصلانی

تحلیلگر اندیشکده آمریکایی »دفاع 
از دموکراسی‌ها« با ابراز نگرانی نسبت 
به نزدیکی روابط ایران و روسیه تاکید 
دارد که اوکراین و اسرائیل دو میدان 
نبردی هستند که تهران و مسکو نه تنها 
از آن‌ها برای تحکیم روابط بهره می‌برند 
بلکه از آن برای بازنویسی نظم جهانی 

استفاده می‌کنند.
اندیشکده »دفاع از دموکراسی‌ها« در 
تحلیل تحولات اخیر در روابط مسکو و تهران 
نوشت، رسانه دولتی روسیه »ریانووستی« 
چند روز قبل گزارش داد که روسیه برای 
گسترش همکاری‌های نظامی و فنی با 
ایران اعلام آمادگی کرده است. در همین 
ارتباط وزرای دفاع روسیه و ایران در جریان 
نشست همکاری شانگهای در قزاقستان در 
مورد تقویت روابط امنیتی دو کشور گفت 
و گو کردند. سازمان شانگهای یک گروه 
امنیتی است که روسیه، هند، چین، ایران، 
قرقیزستان  ازبکستان،  قزاقستان،  پاکستان، 
و تاجیکستان عضو آن هستند. این اتاق 
فکر آمریکایی با استناد به گزارش رسانه‌ها 
عنوان داشت که »سرگئی شوویگو« وزیر 
دفاع روسیه در دیدار با همتای ایرانی خود 
بر افزایش قابل توجه قراردادهای نظامی بین 

تهران و مسکو تاکید کرد.
»بهنام بن طالبلو« تحلیلگر ارشد این 
اندیشکده ضدایرانی معتقد است: روسیه 
و ایران به شکل روز افزونی قادر شده ‌اند 
زمینه‌های تنش و اختلاف نظر بین دو طرف 
را با هدف مقابله با دشمنان مشترک کنار 
بگذارند. وی می‌افزاید: تصمیم دو کشور 

برای تقویت روابط در واکنش به فشار غرب 
رخ نداده است و این امر زنگ خطر را برای 
غرب به صدا در می‌آورد تا با اعمال فشار 
بیشتر، هزینه‌های این رابطه را برای هر دو 
طرف افزایش دهد. غرب همزمان باید روی 
یک استراتژی کار کند که بر بزرگ‌نمایی 
اختلافات بین مسکو و تهران تمرکز دارد و 

آن را برجسته می‌کند.
 FDD ایوانا استرادنربا« دیگر تحلیلگر«
هم بر این باور است که با توجه به تصویب 
بسته‌های جدید آمریکا برای اوکراین، روسیه 
به دنبال جذب کمک‌های بیشتر از سوی 
متحدان خود است. در واقع پیروزی روسیه، 
یک موفقیت برای ایران نیز است. ایران و 
روسیه اعتقاد دارند که ایالات متحده دشمن 
مشترک آنها است و به همین دلیل هر دو 

کشور علیه واشنگتن متحد شده‌اند.
این کارشناس می‌افزاید: اوکراین و 
اسرائیل دو میدان نبردی هستند که ایران 
و روسیه نه تنها از آن‌ها برای دستیابی به 
اهداف نظامی، بلکه برای بازنویسی نظم 

جهانی و بین‌المللی استفاده می‌کنند.
این گزارش تحلیلی با بیان اینکه مقابله 
با آمریکا محور همکاری روسیه و ایران را 
تشکیل می‌دهد، اضافه کرد: نشست وزرای 
دفاع دو کشور پس از رسانه‌ای شدن اسناد 
محرمانه دولت روسیه در روز ۱۷ آوریل انجام 
شد. این اسناد بر لزوم هماهنگی بیشتر مسکو 
با ایران، چین و کره شمالی برای تغییر نظم 
جهانی به رهبری ایالات متحده تاکید داشت. 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه هم 
در ماه دسامبر، از همکاری روسیه با ایران 

در بخش‌های انرژی، تجارت، کشاورزی و 
دانش‌بنیان پس از افزایش همکاری‌های 
اقتصادی بین مسکو و تهران برای دور زدن 

تحریم‌های غرب استقبال کرد.
»بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« در مورد 
همکاری روسیه و ایران در زمینه فناوری‌های 
پهپادی هم عنوان داشت که آمریکا، انگلیس 
و کانادا ۲۵ آوریل تحریم‌های جدیدی را 
علیه نهادهایی که از صنعت هواپیماهای 
بدون سرنشین )پهپاد( ایران حمایت 
می‌کنند، وضع کردند. در بخش پایانی این 
گزارش ادعا شده است که از زمان تهاجم 
روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲، تهران 
صدها هواپیمای بدون سرنشین را در ازای 
دریافت تجهیزات نظامی پیشرفته در اختیار 

مسکو قرار داده است. 

تعادل بخشی به سیاست خارجی 
کشورها در محیط‌های پیرامونی‌شان 

کاری بس دشوار است.
معمولأ هر کشوری در یکی از محیط‌های 
سیاست خارجی‌اش بیش از محیط‌های دیگر 
سرمایه‌گذاری کرده و انرژی صرف می‌کند.. 
ایران نیز با چند محیط در سیاست خارجی 
مواجه است اما »شدت بحران« سیاست 
خارجی ایران در محیط »نظام بین‌الملل« 
و محیط »شامات« آنچنان انرژی و سرمایه 
از ایران گرفته است که امکان »کنش‌گریِ 
فعال« در سایر محیط‌ها را از ایران گرفته است. 
جمهوری اسلامی ایران، سیاست همسایگی و 
تعامل عزت‌مندانه با همه کشورها به استثناء 
رژیم صهیونیستی را به عنوان راهبرد کلان 
سیاست خارجی خود اعلام کرده است اما در 
»مقام عمل«، راهبرد سیاست خارجی ایران 

در هر یک از محیط‌ها به دلیل »الزامات خاص 
هر محیط«، وضعیت متفاوتی به خود گرفته 
است. نگاهی به راهبردهای ایران در هر یک 
از محیط‌های سیاست خارجی ایران و مقایسه 

آنها با یکدیگر مؤید این ادعا است:
- محیط نظام بین‌الملل: راهبرد تقابل 

فعال/ نیمه فعال با امریکا و اروپا
- محیط شامات: راهبرد تعارض فعال با 

اسرائیل
- محیط خلیج‌فارس: راهبرد سیاست 

همسایگی
- محیط افپا ) افغانستان، پاکستان(: 

راهبرد سد کردن تهدید

- محیط آسیای مرکزی و قفقاز: راهبرد 
مدیریت بحران

ملاحظه می‌شود که انرژی که محیط نظام 
بین‌الملل و به خصوص محیط شامات از ایران 
می‌گیرد، عملأ بر سایر محیط‌ها سایه افکنده 
و مانع از کنش‌گری فعال ایران در حوزه‌هایی 

که مزیت دارد می‌شود.
نگاهی به روندهای حاکم سیاسی، امنیتی، 
اقتصادی و زیست محیطی منطقه قفقاز 
نشان می‌دهد، تهدیدهای فزاینده‌ای در این 
محیط علیه منافع سیاسی، امنیتی، اقتصادی 
و زیست‌محیطی ایران در حال شکل‌گیری 
است. در کنار تهدیدها، فرصت‌های بزرگی نیز 

وجود دارد و یا در حال ظهور است که استفاده 
بهینه از این فرصت‌ها نیازمند تمهیداتی است 
که در کوتاه مدت فراهم کردن آن با موانع 
بزرگی مواجه است. در این میان حاد شدن 
بحران‌ها در دو محیط پر چالش سیاست 
خارجی یعنی نظام بین‌الملل و شامات، 
گره‌ای بر گره‌های سابق در محیط قفقاز اضافه 
می‌کند. کافی است تا به روندهای موجود در 
حوزه‌های سیاسی، امنیتی، اقتصادی و 
زیست‌محیطی قفقاز نگاهی بیاندازیم تا به 
وضوح تأثیر منفی جنگ غزه بر هر یک از این 
بحران‌ها را مشاهده کنیم. جنگ غزه هر یک 
از این روندها را تشدید می‌کند به گونه‌ای که 
یا به طور مستقیم تهدید علیه ایران را تشدید 
می‌کند و یا به طور غیر مستقیم از طریق 
تخلیه کردن انرژی ایران و »بی‌ربط شدگی« 

ایران در حوزه‌های رقابت تهدیدآفرین است.

اندیشکده »دفاع از دموکراسی‌ها« بررسی کرد

دغدغه واشنگتن درباره همگرایی تهران و مسکو

فرسایش سیاست خارجی ایران در قفقاز
سید محمد حسینی

نقشه بلینکن در سفر به خاورمیانه 
کارشناس  »مرتضی مکی« 
مهم  درباره  بین‌الملل  مسائل 
امور  وزیر  سفر  اهداف  ترین 
خارجه آمریکا به عربستان 
ناظر بر موضوعات سیاسی 
»راهبرد  به  منطقه  امنیتی  و 
معاصر« گفت: سفر بلینکن به 
منطقه و عربستان در ارتباط 
است  تحرکاتی  و  تحولات  با 
که در هفت ماه گذشته براثر حملات رژیم صهیونیستی درغزه ایجاد شد.
وی افزود: پس از عملیات تنبیهی به تجاوز رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
ایران در دمشق شاهد تغییر روند تحولات منطقه‌ای هستیم، زیرا حمله ایران به 
مواضعی در رژیم صهیونیستی موضوعات مرتبط با جنگ غزه و زیاده خواهی‌های 
این رژیم را تحت تأثیر قرار داده است؛ به همین دلیل شاهد جدیت هرچه بیشتر 
دولت آمریکا به عنوان بزرگترین حامی رژیم صهیونیستی برای افزایش امنیت 
در غرب آسیا با هدف حفاظت هرچه بیشتر از این رژیم در برابر ایران و محور 

مقاومت هستیم.
کارشناس مسائل بین‌الملل عنوان کرد: اینکه تحولات و حمایت‌های مد نظر 
آمریکا تا چه حد امکان پذیر یا غیرممکن است، فعلًا موضوع بحث نیست، اما نکته 
حائز اهمیت اینکه آمریکایی‌ها به خوبی به این موضوع واقف اند بدون برخورد 

ریشه ای با تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه بحران فلسطین حل نمی‌شود.
 مکی گفت: در نگاه کلان، آمریکا به دنبال این است با تأکید بر تشکیل نشدن 
دولت فلسطینی در کنار رژیم صهیونیستی، علاوه بر ارائه راهبردهایی برای عادی 
سازی روابط رژیم صهیونیستی با دولت‌های عربی، به زعم خود زمینه‌های لازم 
را برای افزایش ثبات وامنیت به نفع رژیم صهیونیستی ایجاد کند؛ زیرا آمریکا 
در مخالفت با پیش نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد با موضوع 
تشکیل دولت مستقل فلسطینی نشان داد بیشتر جنبه تاکتیکی کار را مد نظر 

دارد.
وی تصریح کرد: آمریکا مایل است در این زمینه همچنان به نفع خود و رژیم 
صهیونیستی از دولت‌های عربی امتیازاتی کسب و متعاقب تحقق این خواسته، 
رژیم صهیونیستی را به برخورد محتاطانه تر با ساکنان غزه و جنبش حماس 

ترغیب کند و سپس به موضوع آتش بس در نوارغزه بپردازد.
تحلیلگر مسائل سیاست خارجی درباره احتمال تاش آمریکا برای اعمال 
فشارهای تحریمی بیشتر علیه ایران به ویژه در موضوع تحریم نفتی یادآور شد: 
رویکرد آمریکا پس از 14 آوریل در راستای انزوای بیشتر ایران در موضوعات 

اقتصادی بوده است. 
کنگره آمریکا حتی دولت‌های اروپایی را نیز به اعمال تحریم‌های مختلف در 
دوره‌های زمانی گذشته فراخوانده و خواستار اعمال فشارهای بیشتر اقتصادی بر 
ایران هستند. پیش تر آمریکا بعد از تحریم روسیه تلاش کرد با ترغیب عربستان به 
افزایش تولید نفت مانع افزایش قیمت جهانی نفت و تحریم بیشتر ایران و روسیه 
شود. مکی بیان داشت: با وجود تلاش‌های آمریکا برای اعمال فشار بر ایران با ابزار 
تحریم نفتی شاهد بودیم به دلیل اینکه عربستان روابط قابل توجهی با روسیه دارد 
و همواره بر آن است در ارتباط خود با آمریکا، اروپا و روسیه موازنه ایجاد کند، 
سعودی‌ها زیر بار خواسته آمریکا نرفتند و در زمینه تولید بیشتر نفت به آمریکا و 

دولت بایدن پاسخ مثبت ندادند.
کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان برخی چالش‌های پیش روی دولت بایدن 
گفت: با توجه به اینکه 6 ماه تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده است 
و آمریکایی‌ها به شدت به افزایش قیمت نفت و بنزین حساس هستند، دولت بایدن 
به خوبی می‌داند در این مدت نباید سیاستی در پیش بگیرد که به افزایش قیمت 
منتهی شود. مکی درباره تحریم نفتی ایران و اهداف بلینکن از سفر به منطقه 
عنوان کرد: بخشی از سفر وزیر امور خارجه آمریکا به منطقه را می‌توان به فروکش 
کردن بحران امنیتی و نظامی در منطقه و بخش دیگری را برای فشار تحریم نفتی 
به ایران دانست. وی افزود: در صورتی که عربستان تولید بیشتر نفت را بپذیرد، 
سناریو شکل دیگری به خود می‌گیرد و در صورتی که عربستان تولید کنونی نفت 

را حفظ کند، شکل دیگری از وقایع در انتظار منطقه خواهد بود. 
بنابراین باید منتظر اخباری باشیم که بعد از سفر بلینکن به منطقه منتشر 
می‌شود، اما در نهایت ایران مشتریان خود را دارد و فشار تحریم نفت آمریکا 
نمی‌تواند آنچنان معادلات فنی منطقه را که به نفع ایران و محور مقاومت است، 

تغییر دهد.

توسعه روابط اقتصادی ایران و آفریقا
گروه دیپلماسی: »انگاته روبارد« وزیر شرکت‌های 
کوچک و متوسط آفریقای مرکزی که برای شرکت در 
دومین همایش ایران و آفریقا و نمایشگاه توانمندی‌های 
صادراتی جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر کرده است، 
با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و 
گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان در این دیدار توسعه و ارتقای 
همه جانبه مناسبات با قاره آفریقا را از اولویت‌های سیاست 
خارجی جمهوری اسامی ایران دانست. »انگاته روبارد«، 
وزیر شرکت‌های کوچک و متوسط آفریقای مرکزی نیز با 
اشاره به اهمیت پذیرش دعوت جمهوری اسلامی ایران بر 

اهمیت روابط اقتصادی با ایران تاکید کرد.

اکونومیک

گروسی در راه کنفرانس اصفهان
»بهروز کمالوندی« سخنگوی سازمان انرژی اتمی اعلام 
کرد، رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
هفته آینده به منظور شرکت در اولین کنفرانس علوم و 
فنون هسته‌ای ایران که در اصفهان برگزار می‌شود؛ به ایران 

سفر می‌کند. 
کمالوندی همچنین اعلام کرد که قرار است در این 
سفر گروسی در خصوص مسائل هسته‌ای ایران با برخی از 

مقامات جمهوری اسلامی ایران رایزنی داشته باشد. 
اولین کنفرانس علوم و فنون هسته‌ای روز دوشنبه الی 

چهارشنبه هفته آینده در شهر اصفهان برگزار می‌شود.

اتمی

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی 
و فلزی خلیج فارس در حاشیه مراسم هفته کار 
و کارگر توجه به منزلت کارگر را تقویت پایه‌های 
یک سازمان خواند و بیان داشت: بار بخش اعظم 

تحقق شعار سال بر دوش شما کارگران است.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی صنایع 
معدنی و فلزی خلیج فارس، محمدرضا پیرحسینلو در 
آغاز هفته کار و کارگر با حضور در میان کارگران 
عملیاتی منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس روز کارگر را یادآور تلاش تمام سربازان 
خط مقدم جبهه سازندگی کشور خواند و گفت: در 
حوزه اقتصاد و سنگر کار، یکی از حساس‌ترین اهرم‌های 
رشد و توسعه اقتصادی یعنی تولید در دست کارگران 
است؛ بنابراین جا دارد از همه تلاش‌های با ارزش شما 
که همواره با بازوان توانمند و فکر خلاق خود، گردش 
چرخ‌های اقتصادی کشور را تسهیل کرده‌اید، تقدیر و 

تشکر به عمل آوریم. 
وی توجه به منزلت کارگر را تقویت پایه‌های یک 
سازمان خواند و بیان داشت: اعتقاد قلبی من این است 

که در هر عرصه‌ای که کارگری قدم بگذارد آن جغرافیا 
مقدس می‌شود؛ زیرا کسب روزی حلال یکی از فضائلی 
است که دین اسلام تأکید بسیاری بر آن داشته و نزد 

خدای متعال نیز بسیار شرافتمندانه است.
گفتنی است مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع 
معدنی و فلزی خلیج فارس با اهدای گل از کارگران 
تقدیر به عمل آورد و به‌صورت مستقیم پای درددل 

آن‌ها نشست.
از دیگر برنامه‌های این روز در بزرگ‌ترین منطقه ویژه 
اقتصادی کشور، دیدار مدیرعامل با جانبازان و ایثارگران 

شاغل بود. 
پیرحسینلو در این دیدار بر استفاده از تمامی 
ظرفیت‌های کارکنان تأکید کرد و گفت: بر اساس 
ظرفیت علمی و عملی افراد، میزان اعتبارات 
 و پتانسیل‌های موجود و منطبق بر عدالت، 
توزیع موقعیت‌های شغلی و امکانات رفاهی صورت 
خواهد گرفت و مطمئن هستم شما نیز چنین انتظاری 
از من به‌عنوان مدیرعامل مجموعه داشته‌اید و خواهید 

داشت.

توجه به منزلت کارگر
 تقویت پایه‌های یک سازمان است

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس:
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